
Prefeitura Municipal de Mauriti 
Governo Municipal 

CNPJ nº 07 .655.269 /0001-55 

- 
-- COMPROVANTES DE PUBLICAÇAO 

{AVISO DE LICITAÇÃO) 

Pregão Eletrônico nº 2020.08.03.1 

Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210.000 



Prefeitura Municipal de Mauriti 
Governo Municipal 

CNPJ 07 .655.269/0001-55 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Modalidade - Pregão Eletrônico 

Tipo - Menor Preço (Lote Único) 

Edital nº 2020.08.03.1 

Objeto da Licitação: Aquisição de kit's de testes rápidos de detecção do coronavírus (Covid- 
19), destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de 
Mauriti/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. 

O Município de Mauriti/CE, realizará certame licitatório na modalidade Pregão nº 2020.08.03.1, do 
tipo eletrônico, cujo objeto é a aquisição de kit's de testes rápidos de detecção do coronavírus 
(Covid-19), destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de 
Mauriti/CE. Abertura: 11 de agosto de 2020, a partir das 08h00m. Início de acolhimento das 
propostas: 05 de agosto de 2020, às 08h00m. Informamos que com base no art. 4°-G da Lei Federal 
nº 13.979/2020, os prazos deste procedimento licitatório foram reduzidos pela metade. Maiores 
informações e acesso ao edital nos endereços eletrônicos: licitacoes.tce.ce.gov.br - mauriti.ce.gov.br 
e/ou bll.org.br. Maiores informações pelo telefone (88) 3552-1552. 

Mauriti/CE, 03 de agosto de 2020 

Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210-000 



Prefeitura Municipal de Mauriti 
Governo Municipal 

CNPJ 07 .655.269/0001-55 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - A VISO DE LICITAÇÃO 

Pregão Eletrônico nº 2020.08.03.1 

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria 
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei nº 8.666/93, e 
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao A VISO DE LICITAÇÃO na modalidade 
Pregão Eletrônico nº 2020.08.03.1, cuja abertura está prevista para o dia 11 de agosto de 
2020 às 08:00 horas, para o Objeto: Aquisição de kit's de testes rápidos de detecção do 
coronavírus (Covid-19), destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde de Mauriti/CE, conforme especificações constantes no Edital 
Convocatório. 

Mauriti/CE, 03 de agosto de 2020. 

e~~ 
Osvaldo Sabino de Sousa 

Responsável pela Publicação 

Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210-000 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N' 20.11.15/PE 

O Pregoeiro do Munidpio de ltapipocê torna púbiico que se encontra a 
disposição dos Interessados o Edital de Pregão Eletrônico N!! 20.11.15/PE, cujo objeto é 
Contrataçlo de pessoa juridica para prestação de serviço de tocaçãc de veículos, para 
realizar predominantemente o transporte das equipes de profissionais das Unidades 
Básicas de Saúde da Famflla • UBS, para acompanhamento dos pacientes suspeitos e 
confirmados com COVID 19, no Municipio de ltapipoc.a/CE. Abertura da Disputa de Preços: 
10 de Agosto de 2020, a partir das 09h30mh Os horários referem-se ao horário de 
Brasília. Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço eletr6nlco: www.licitacoes 
e.com br e pelo sitio https://licitacoes tce.ce.gov.br, a parlir desta publica~o. 

ltapipoca/CE, 3 de agosto de 2020 
LEONARDO BRICIO VIANA SEVERIANO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N' 20.10.09/PE 

O Pregoeiro do Município de ltapipoca torna pUbllco que se encontra a 
disposição dos ir'lleress.ados o Edital de Pregão Ele1rônico NQ 20.10.09/PE, cujo objeto é 
Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Réplicas em Peças Anatômicas e 
Biológicas, e Instalações, em Expositores, com Área Fechad~ com Eucalipto, necessários ao 
func.ionamento do Cenlfo Cultural do Distrito de Marinheiros, 1taplpoca/CE .. , visando 
atender as necessidades de exposiç.ão dos objetos, de forma padronizada e adequada. 
Abertura da Disputa de Pretos: 17 de agosto de 1020, a partir das 09h30min. {horário de 
Brasília). Referido EDITAL poderã ser adquirido no endereço eletrônico: www.licitacoes· 
e.com.br e pelo sítio https;/ /licitacoes.tce.ce.gov.br, a partir desta publlcaç.âo. 

ltc1pipoca·CE, 3 de agosto de 2020 
RAIMUNDO ALEX BARROSO FERREIRA 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

Ata de Registro De Preço! W 20.08.09/ARP . Pregão Eletrônico N2 20.08.09/~E. Objeto. 
Registro de Preços para Futura e Eventual .Aquisiç.ão de Equipamento para atender as 
necessidades da Prefeitura Municipal de ltapiPoca/CE. Assinatura da Ata: 03/08/2020. 
Vigência: 12 (dcee) meses a contar da assinatura. Empresa adjudicada e homologada: 
Fornecedora Máquinas e Equipamentos Ltda, vencedora com o valor global estimado de RS 
2.040.000,00 (dois milhões e quarenta mil reais}. A ata com os preços e demais 
especificações encontra-se dispor,ibilizada para consulta no Governo Municipal de 
ltapipoca no setor de Licitações. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA 

AVISO 
TOMADA DE PREÇOS N• 6/2020-SEINFRA 

Comunicado de Interposição de Recurso - A Comissão Permanente de Licitação 
comunica aos lnteeessadcs a Interposição de recurso adminlstratJvo. Em observância ao 
artigo. 109, inciso 1, alínea "a" da Lei n· 8.666/93, publicamos e comunicamos aos demais 
licitantes, e fica aberto prazo para rcmrarrazões. Após prolertr-se-ã decisão acerca do 
discutido no recurso apresentado. Referente a Tomada de Preço Ne 006/2020·SEINFRA, 
cujo OBJETO é Comrataçâo de serviços de roçada manual e mec.anizada, limpeza de canais 
de drenagens, em vias urbanas e estradas vitinais no Município de ltarema, Ceará. Os 
arquivos estarão ;i disposiç.~o nos dias úteis após esta publicaç;o, no horário de 08h às 
llh30min, no endereço da Prefeitura à Praça Nossa Senhora de Fâtima, N· 48, Centro, 
Itarema, Ceará, e no Site: ww~.tce.ce.gov.br/lícitacoes. 

ltarema-CE, 3 de Agosto de 2020. 
INE2 HELENA BRAGA 

Presidente da Comissão de licitação 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
CONCORR~NCIA PÚBLICA N' 5/2020-SETUR 

Resultado da Clas.sific.ação das Propostas de Preço • A Comissão Permanente de 
licitação comunica aos interessados o Resuhado da Classificação das Propostas de Preço, 
referente a Contrataç.ão de serviços de construção de areninhas tipo li, junto a Secretaria 
Municipal de Turismo, Cultura, Esporte, Juventude e Lazer do Munic.ipio de ltarerna, Cearâ. 
Modalidade: Concorrência Pública N! OOS/2020-SETUR. EMPRESAS CLASSIFICADAS: 01· 
CONSTRUTORA TOMAZ OE AQUINO GOMES PARENTE FILHO EIRELI: 02-RVP CONSTRUÇÕES 
& SERVIÇOS EIRELI ME; 03- M&C CONSTRUÇÕES LTDA; 04· MT ENGENHARIA • MARCEL 
OLIVEIRA TIMBO: OS· SERTÃO CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA; 06- 
CONSTRUTORA IMPACTO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI; 07- CONCRETA ENGENHARIA E 
CONSTRUÇÕES LTDA; 08- OCTHA ENGENHARIA LTOA ME. Empresas desclassificadas: 09- 
HIDROSERV CONSTRUÇÕES E PROJETOS EIRELI ME; 10- CONSTRUTORA SU<.SSUNA & 
MARTINS LTDA EPP. EMPRESA VENCEDORA: CONSTRUTORA TOMAZ DE AQUINO GOMES 
PARENTE FILHO EIREll, VALOR GLOBAL: R$ 2.322.506,50 (Dois Milhões Trezentos e Vinte e 
Dois MIi Quinhentos e Seis Reais e Cinquenta Centavos). Maiores informações pelo 
Telefone: (SS) 3667.1133. 

ltarema-CE, 3 de Agosto de 2020. 
INE2 HELENA BRAGA 

Presidente da Comissão de licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 

AVISO DE ANULAÇÃO 
CONCORR~NCIA PÚBLICA N• 6.05.01/2020 

O Seuetârio da Cidade e lnfraestruturi! do município, torna público a anulação 
da concorrência pública nQ 06 05 01/2020, cujo objeto é a ccouaraçâo de parceria púbüco 
privada (PPP), na modalidade concessJo administrativa, para a modernização, expansão, 
operação e manutenção da lnlraestrutura da rede de iluminação pública de Jaguaribe/CE, 
conforme projeto em anexo, parte integrante deste proc.esso, devido às falhJs e 
lncooslstêocte apontadas no projeto, por meio de Mediada Cautelar do Tribunal de Contas 
do Estado do Ceará, nos termos do Despacho Singular n• 03020/2020, lavrado no processo 
n• 10772/202-7. 

Jaguaribe·CE, 3 de agosto de 2020 
GERALDO TARGINO DA SILVA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N" 2020.08.03.1 

1'., 

O Pregoeiro Oficial do Município de Jardim, Estado do Ceará, no uso !vas 
atribui~ões legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que arâ 
reathando, na sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica www.blkompras. om, 
por intermédio da Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil (BU), certame licitatórip, na 
modalidade Pregão n• 2020.08 03.1. do tipo Eletrónico, ,ujo objeto é a aquisiç.ão de 
gêneros alimenticio! destJnados a montagem de atê 1000 (um mil) cestas básicas, 
destinados ecs usuários já cadastrados nos Programas Soclais do Governo Federal, junto ao 

E.l!I! :l0<.l.lfflc11to,cdcscrvrti:5c•:!tino~!r.-ço,lt~ 
t111p/f-.m,1.~b,/llllr.tTt~.ht,n!. :Nikl :ódigo 05J0101~00172 

~O OE .l.'J2. 
°'Je:, ~ 

ISSN 1677-7069 N2 148, terça-feira, 4 de agosto j2f~b 
. )., 

banco de dados do Municipio de Jardim/CE. através da Secretaria de Assistênci ia - O 
visando às medidas. de contenç.'lo e enfrent-amento ao COVIQ..19, conforme especi ~es: 
apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com abertura marcada par o dia ~ 
17 de Agosto de 2020, a partir das 09:00 horas. O início de acolhimento das prop taíf,t,,t 
comerciais ocorrerá a partir do dia 05 de Agosto de 2020, às 09:00 horas. Maio ,., 1 - _, 
Informações e entrega de editais no endereço eletrônico: www.bllcompras.com, por _.., 
intermédio da Bolsa de Uôt~ções e Leilões do Brasil (BLL). Informações poderão ser 
obtidas ainda pelo telefone (88} 3555·1772. 

Jardim-Ce, 3 de agosto de 2020 
ALBERTO PINHEIRO TORRES NETO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO N" 2020.08.03.1 

o Município de Mauriti/CE, realizará certame Ucit:-atório na modalidade Pregão 
n· 2020.08 03.1, do Tipo Eletrônlco, cujo objeto ê a aquisição de kit's de testes rápidos de 
datecção do coronavirus (Co~id·l9), destinados ao atendimento das necessldades da 
Secretaria Municipal de S:1:úde de Mauriti/CE. Abertura: 11 de agosto de 2020, a p.Jrtir das 
OBhOOm. Inicio de acolhimento das propostas: OS de agosto de 2020, às OBhOOm. 
Informamos que com base no art. 49-G da Lei Federal ni 13.979/2020, os prazos deste 
procedimento licilatôrlo foram reduzidos pela metade. Maiores informações e acesso ao 
edital nos endereços eletrõnlcos: lic.itacoes.tce.ce.gov.br • mauriti.ce.gov.br e/ou bll.org.br. 
Maiores informações pelo telefone (88) 3552-1552. 

Mauriti·CE, 3 de agosto de 2020. 
OSVALDO SABINO OE SOUSA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS N' 2020.05.11.2 

A CPL da Prefeitura Municipal de Mis~o Velha/CE, torna público, que fora 
conc.luído o julgamento referente a fase de proposta de preços do Certame licitatórlo na 
modalidade Tomada de Preços n9 2020.05.11.2, sendo a seguinte: Empresa Vencedora: JAO 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA sagrou-se vencedora da presente licitação, com proposta 
no valor global de RS 821.064,69 (oitocentos e vinte e um mll sessenta e quatro reais e 
sessenta e nove centavos]. Empresas com propostas desclassificadas: DESTAK 
CONSTRUÇÕES SERVIÇOS LTDA, MONTE E SILVA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTOA, J. 
CAMPOS EMPREENDIMENTOS EIRELI. RAMALHO SERVIÇOS E OBRAS EIRELI. J2 
CONSTRUÇÕES E SERViÇOS LTOA, G7 CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EIRELI e META EMPR. E 
SERV. DE LOC. OE MÃO OE OBRA EIRELI, ANDRADE EMPREENDIMENTOS EIRELI. NOROESTE 
CONSTRUCOES E INFRAESTRUTURA LTOA ME, GS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, M 
MINERVINO NETO CONSTRUÇÕES, JAILSON ANTONIO DA SILVA, A L S CONSTRUÇÕES, 
SERVIÇOS E EVENTOS EIRELI. SL CONSTRUTORA LTDA, SEONA ENGENHARIA LTDA e ÁGAPE 
SERVIÇOS EIREU . ME, por descumprirem o item 4.2.2 do Edital Convocatório. Maiores 
lorormações na sede da Comissão de licitação, sito na Rua Santos Oumonl, n2 64 • Centro 
• Missão Velha/CE, ou pelo telefone (88) 3542-1609, no horário de 08:00 às 12:00 hs. 

Missão Velha-CE, 31 de Julho de 2020 
GLEYLLSON FERNANDES DE OLIVEIRA 

Presidente da CPL 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA OE PREÇOS N• 2020.04.29.2 

A CPL da Prefeitura Mullicipal de Missão Velha/CE, torna público, que fora 
concluido o julgamento referente a fase de proposta de preços do Certame Licitatório na 
modalidade Tomada de Preços ne 2020.04.29.2, sendo a seguinte: Empresa Vencedora: J N 
DOS SANTOS sagrou-se vencedora da presente licitação, com proposta no valor global de 
RS 876.426,40 (oitocentos e setenta e seis mil quatrocentos e vinte e seis reais e quarenta 
centavos). Empresas com propostas desclasslfkadas: ECOS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE 
ENGENHARIA LIDA, DESTAK CONSTRUÇÕES SERVIÇOS LTDA, A CASA CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS EIRELI e RAMALHO SERVIÇOS E OBRAS EIRELI, MOTIVA CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS EIRELI e M.A DOS SANTOS CORDEIRO EIRELLI. JAO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
LTOA, CALDAS ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI, J2 CONSTRUÇ.ÕES E SERVIÇOS LTOA, 
GS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI. MR ENGENHARIA IMOBILIARIA E SERVICOS EIRELI, 
JAJLSON ANTONIO DA SILVA e NORDESTE CONSTRUCOES E INFR.AESTRUTURA LIDA ME, 
VISIDN CONSTRUÇOES E SERIVIÇOS LTDA e E A DA SILVA CONSTRUÇÕES, A DE 5 ROCHA, 
META EMPR. E SERV. OE LOC. OE MÃO OE OBRA El~ELI. PV ENGENHARIA, SERVIÇOS E 
LOCAÇÕES LTOA ME, M MINERVINO NETO CONSTRUÇÕES, FEITOSA LOCAÇÕES E 
EMPREENDIMENTOS LTDA, A L S CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E EVENTOS EIRELI, ANDRADE 
EMPREENDIMENTOS EIREU e ÁGAPE SERVIÇOS EIRELI • ME, por descumprirem o item 4.2.2 
do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da Comissão de Llcitaç.ão, sito na Rua 
Santos Dumont, n2 64 • Centro • Missão Velha/CE, ou pelo telefone (88} 3542-lõ09, no 
horário de 08:00 às 12:00 hs. 

Missão velha-Cê, 31 de Julho de 2020 
GLEYLLSON FERNANDES DE OLIVEIRA 

Presldente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS 

AVISO 
TOMADA DE PREÇOS N• 2020.06.24.001 

Tomada de Preç.os Nll 2020.06.24.00L Objete: Contratação de empresa para execução da 
obra de Construção do Centro de Feiras na sede do Municipio de Morrinhas/CE. A 
Comissão de licitação, cornunica que a sessão de abertura dos envelopes de "'Proposta de 
Preço" das empresas Habilitadas da Licitação em epigrafe, reeuaer-se-á no dia 06 de Agosto 
de 2020 (06/08/2020) às 09:00 horas. 

Morrinhes • Ce, 3 de agosto de 2020 
FERNANDO FRANÇA SILVEIRA 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÜS 

EXTRATO DE CONTRATO 

Dispensa de Licitação N.!! 2020.07.21.002·Dl. Partes: Prefeitura Municlpal de Pacajus • 
CE, através da Secretaria de Educação e a Proponente Comercial Leonardo EIREL:1, 

Objeto: Dispensa de ücuaçãc para aquisição de aparelhos e equipamentos para 
esportes para equipar as Escolas Maria do Carmo (Cavalaria), Antonio Airlon Torres 
(Paulice.ia), Elder Gurgel {Limoeiro) e João Ronaldo (Cro3ta) de interesse da Secretaria 
de Educaç-ão de Pacajus/CE. Valor Global: RS 24.300,00 (vinte e quatro mil e trezentos 
reais). Fonte de Recurso: 3110000000. Dotação Orçamentária: 12..01.12.365.0016.2.0•H 
/ 12.0l.!2.365.0016.2.04S - 113000000 - 44.90.52.00 / 44.90.52.10. Prazo de entrega: 
OS (cinco) dias. Prazo de Vigência: 31 de dezembro de 2020. Signatários: Jose Oarlan 
Cosmo de Oliveira - Secretário de Educação e Adna Leonardo Braga, CPF N9 
078.23'1.653-70 Representante Legal da Comercial Leonardo EIRELI. Data do Contrato: 
24 de julho de 2020. 

DocV'T'ffltC lll:irwd-:, d1!iU,!mtl"t.f ~Ol'romit MP r,t 2.200-2 dt 2•toanoo1. 
t;in ititltul u &nfrce,.truhir;a de ChA'ot) l'uti•k~1 Srnile.r, • 10>·~-.,\l. ~ 



z.o OEitê' 
. ~;Lrri(:f 

··-, DIÁRIOOFICIALDOESTADO / SÉRIE3 / ANOXIJNºl68 /FORTALEZA,04DEAGOSTODE202 ~~ 

,t,,,~GR~ 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência - Extrato do Termo Aditivo. A Secretaria de Infraestrutura do Município de Independênsia 
torna público o Extrato do 5° Aditivo ao Contrato decorrente do processo licita tório na modalidade Tomada de Preços N° IN-TPOO 1/19, cujo objeto ~ 
pavimentação asfáltica nas Ruas Tenente Falcão e Rua da Liberdade, na Sede do Município de Independência/CE. Contratante: Secretaria de Infraestrutura. 
Contratado (a): A L Teixeira Pinheiro. Valor Global: R$ 379.136,64 (trezentos e setenta e nove mil cento e trinta e seis reais e sessenta e quatro centavos); 
Prazo de Duração: até 27. l 0.2020. Assina pelo(a) Contratado(a): Antonio Luiz Teixeira Pinheiro. Assina pela Contratante: José Edval Pimentel de Almeida 
Segundo. Independência-CE, 29.07.2020. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência - Extrato do Termo Aditivo. A Secretaria de Cultura do Município de Independência, toma 
público o Extrato do 1º Aditivo ao Contrato decorrente do processo licitatório na modalidade Tomada de Preço Nº GM-TP002/20, cujo objeto é a execução 
de serviços de reforma da Biblioteca Zacarias Martins na Sede do Município de Independência. Contratante: Secretaria de Cultura. Contratado (a): Atos 
Incorporações, Empreendimentos Imobiliários e Serviços LTDA. Valor Global: R$ 22.165, 71 (vinte e dois mil cento e sessenta e cinco reais e setenta e um 
centavos); Prazo de Duração: até 15.09.2020. Assina pelo(a) Contratado(a): Francisco Rafael Almeida Mesquita. Assina pela Contratante: Marcelo Victor 
Torres Pinto. Independência-CE, 17.07.2020. 

*** *** *** 
Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de ltapipoca - Extrato da Ata de Registro de Preços N° 20.08.09/ARP, referente ao Pregão Eletrônico Nº 20.08.09/ 
PE. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 1T AP!POCNCE. Assinatura da Ata: 03/08/2020. Vigência: 12 (doze) meses a contar da assinatura. Empresa adjudicada 
e homologada: FORNECEDORA MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, vencedora com o valor global estimado de R$ 2.040.000,00 (dois milhões 
e quarenta mil reais). A ata com os preços e demais especificações encontra-se disponibilizada para consulta no Governo Municipal de Itapipoca no setor 
de Licitações. Raimundo Alex Barroso Ferreira - Pregoeiro Oficial. ltapipoca/CE, 03 de agosto de 2020. 

"'** *** +++ 
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Mauriti -Aviso de Licitação. O Município de Mauriti/CE, realizará certame Licitatório na modalidade Pregão 
nº 2020.08.03.1, do Tipo Eletrônico, cujo objeto é a aquisição de kit's de testes rápidos de detecção do coronavírus (Covid-19), destinados ao atendimento 
das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Mauriti/CE. Abertura: l l de agosto de 2020, a partir das 08h00m. Início de acolhimento das propostas: 
05 de agosto de 2020, às 08b00m. Informamos que com base no art. 4º-G da Lei Federal nº l 3.979/2020, os prazos deste procedimento licitatório foram 
reduzidos pela metade. Maiores informações e acesso ao edital nos endereços eletrônicos: licitacoes.tce.ce.gov.br - rnauriti.ce.gov.br e/ou bll.org.br. Maiores 
informações pelo telefone (88) 3552-1552. Mauriti/CE, 03 de agosto de 2020. Osvaldo Sablno de Sousa - Pregoeiro Oficial. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba - Aviso de Licitação. A Pregoeira de Pacatuba toma público para conhecimento dos interessados 
que até o dia 18 de agosto de 2020 ás 09:00 horas, estará recebendo as cartas propostas referentes ao Pregão Eletrônico Nº 09.008/2020-PE para contratação 
de prestação de serviços complementares de saúde, de interesse da Secretaria de Saúde do Município de Pacatuba-CE, no endereço eletrônico www.bbrnnet. 
com.br-"Acesso Identificado no link- licitações públicas". O edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado. Quaisquer informações 
serão prestadas pela Pregoeira, durante o expediente normal (08:00 às 12:00 horas), e poderão ser solicitadas através do telefone (85) 3345-2300_ Iara Lopes 
de Aquino - Pregoeira. 

*** *** ••• 
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Pentecoste-Aviso de Adiamento. O Município de Pentecoste, por meio da Comissão Permanente de Licitação, 
toma público que foi Adiado para o dia 17 de agosto de 2020 às 09:00 horas, a licitação na modalidade Pregão na forma Eletrõnica nº 2212020, Processo 
nº 2020.07.22-38-PE-FME, do tipo Menor Preço por Item, cujo objeto é a aquisição de equipamentos e mobiliário para equipar a Creche Proinlãncia do 
Bairro Planalto no Município de Pentecoste/CE. O edital encontra-se disponível na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Dr. Moreira de Azevedo 
S/N, Centro - Pentecoste - Estado do Ceará, e nos sites www.pentecnste.ce.gov.br I Portal www.comprasgovemamcntais.gov.br, maiores informações pelo 
telefone (85) 3352-2617 / (85) 9169-2701. Pentecostc (CE), 31 de julho de 2020. lvina Kágila Bezerra de Almeida - Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Salitre. A Prefeitura Municipal de Salitre, através da Comissão de Licitação, toma público, que fará realizar 
Licitação, na Modalidade Tomada de Preços, autuada sob o N° 2020.07.30.0!FG, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços de 
disposição final dos resíduos sólidos domiciliares secos e orgânicos do Município de Salitre/CE em aterro sanitário devidamente licenciado, conforme 
projeto básico, Tipo Menor Preço, com data de abertura marcada para o dia 20 de agosto de 2020, às 08:30 horas na sala da Comissão de Licitação, situada 
na Praça São Francisco, S/N. Os interessados poderão obter informações detalhadas no setor da Comissão de Licitação, no horário de 08h00 às 12h00, ou, 
através do telefone (OXX88) 3537-1082. Salitre/CE, 03 de agosto de 2020. Antonio Erivelto de Lima Carvalho - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Aviso de Tomada de Preços Nº 05/2020-SOU. A Prefeitura Municipal de Santa Quitéria 
comunica aos interessados que estará recebendo até às 09h00min do dia 20 de agosto de 2020, na sala da Comissão de Licitação, sito à Rua Profa. Emestina 
Catunda, nº 50, Piracicaba, propostas de preços e documentação de habilitação para a Tomada de Preços nº 05/2020-SOU, cujo o objeto é: execução das 
obras e serviços de construção de uma Praça no Distrito de Riacho das Pedras no município de Santa Quitéria. O edital poderá ser obtido junto a Comissão, 
no endereço supracitado nos dias úteis, das 8h00min ás 12h00min, e no site www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Santa Quitéria CE, 03 de agosto de 2020. 
Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Chamada Pública. A Secretaria de Agricultura, localizada na Rua Professora Eneslina 
Catunda, 50, Planalto da Piracicaba, comunica aos interessados que do dia 04/08/2020 até 04/09/2020, estará aberta a Chamada Pública n, º 01/2020-SEAGRl, 
visando à seleção de Organização da Sociedade Civil (OSC) interessada em celebrar Termo de Colaboração cujo objeto é a execução de ampliação, adequação 
e melhorias no Sistema de Abastecimento Dágua em diversas localidades da zona rural, do Município de Santa Quitéria. Referido Edital poderá ser adquirido 
no endereço acima, a partir da data desta publicação, das 08:00 horas às 12:00 horas e no http://www.santaquiteria.ce.gov.br/ e Portal de Licitações dos 
Municípios do TCE/CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/. Santa Quitéria-CE, 03 de agosto de 2020. Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Aviso de Resultado do Julgamento dos Recursos e Abertura de Propostas 
- Referente ao Edital de Concorrência Pública Nº 2020.03.05.001. Cujo objeto é: execução dos serviços de roçagem (batição) e capina de estradas em 
diversas Localidades e Distritos e Localidades de São Gonçalo do Amarante/CE. A Comissão de Licitação, vem comunicar o resultado: Recursos Improvidos 
impetrados pelas Empresas: 01-Polytec Engenharia LTDA; 02- RA Construtora LTDA-ME, mantendo a decisão final em relação às Inabilitações das 
mesmas. A abertura das propostas será ás 09:00bs do dia 06/08/2020. Maiores informações, na sala da Comissão de Licitação da Prefeitura de São Gonçalo 
do Amarante-CE. 03/08/2020. Wilsiane Soares de Oliveira - Presidente da CPL. 

*** *** ••• 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio -Aviso de Revogação. A Prefeitura Municipal de Eusébio, através da sua Comissão de Licitação 
comunica aos interessados a Revogação da Licitação na Modalidade Tornada de Preços N° 2020.01.08.0001. Objeto: Serviço de Reforma do Prédio do 
Gabinete do Prefeito, pelo fracasso da mesma na fase de habilitação, e de acordo com o artigo 49 da Lei Nº 8.666/93, e Item 21-16 do Edital. Desde já, 
fica assegurado a todos os interessados, a aplicabilidade dos termos dos artigos 109, inciso I, alínea "e" da Lei nº 8.666/93. Ana Carolina Cavalcante de 
Paula - Presidente. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Secretaria de Saúde do Município de Independência toma público o Extrato do 8º Termo 
Aditivo Contratual resultante da Tomada de Preços Nº SS-TPOOl/18. Objeto: ampliação do Hospital de Independência/CE na Sede do Município, conforme 
especificações em anexo; Prazo de execução: 150 dias; Contratada: Shekinab Construções e Locações de Máquinas e Veículos LTDA - ME; Assina pela 
Contratada: Wilson Sousa Cavalcantc; Assina pela Contratante: Antonio Edi Vieira Coutinho; Vigência: 16.07.2020 à 13.12.2020. 

is 
FSC ....,.,.•-:::,-. 
MISTO .. ,._ 

·~Olft,rm; -·· ~ 





~V - - '-/r ', 
V)~ 1..,: 
j~L. -_, o )>t 
0 O 

~ 

Prefeitura Municipal de Mauriti 
A V. BAuriti Grande, 55 - Centro - CEP: 63210-000 - Mauriti\CE 

CNPJ: 07.655.269/0001-55 - Tel: (88) 3552-1552 - Site: www.mauriti.ce.gov.br 

AVISO DE LICITAÇÃO 

NÚMERO 2020.08. 03.1/2020 SITUAÇÃO ABERTA 

MODALIDADE PREGÃO DATA DA ABERTURA 11/08/2020 

TIPO MENOR PREÇO HORA DA ABERTURA 08:30 

LOCAL DA LICITAÇÃO 
Site da BLL 
www.bll.org.br 

OBJETO DA LICITAÇÃO 
Aquisição de kit's de testes rápidos de detecção do coronavirus (Covid-19), destinados ao atendimento das 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Mauriti/CE. 

Data da publicação do(a) aviso de licitação: 04/08/2020 

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO 

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) aviso de licitação do(a) PREGÃO 
2020.08.03.1/2020 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo: 

www.mauriti.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=148. 

Mauriti!Ce, 4 de Agosto de 2020. 

e@#§Z> 
OSVALDO SABINO DE SOUSA 
Pregoeiro/Presidente da comissão 

Prefeitura Municipal de Mauriti [!l 
AV. BAuriti Grande, 55- Centro - CEP: 63210-000- Mauriti\CE ~ 

CNPJ: 07.655.269/0001-55-Tel: (88) 3552-1552 - Site: www.mauriti.ce.gov.br 

ali citação Página(s) 1 de 1 


